

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS
Société UNIMED

Siège social : B.P.38 ZI Kalaa Kébira - 4060

 La Société UNIMED publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2017.

Indicateurs	3 ^{ème} trimestre			Cumul du 1er janvier au 30 septembre			Année 2016
	2017	2016	En %	2017	2016	En %	
CA Officines	4 648 224	3 972 028	17%	14 559 362	13 014 535	12%	17 358 327
CA Hospitaliers	5 982 420	6 099 226	-2%	18 902 622	16 129 793	17%	22 640 319
CA Sous-traitance locale	163 621	169 816	-4%	411 119	549 887	-25%	763 021
CA Export	1 748 331	1 996 377	-12%	4 947 042	6 980 631	-29%	10 425 190
CA Sous-traitance export	4 242 504	2 097 430	102%	12 769 604	9 447 674	35%	13 675 064
Chiffre d'affaires (en DT)	16 785 100	14 334 877	17%	51 589 749	46 122 520	12%	64 861 921
Production (en unités)	37 981 385	33 192 448	14%	134 933 546	124 158 493	9%	168 032 421
Investissements (en DT)	686 904	1 024 922	-33%	3 672 327	4 146 289	-11%	8 411 394
Endettement MLT (en DT)				525 744	1 959 111	-73%	1 421 435
Endettement CT (en DT)				1 945 494	2 471 139	-21%	2 515 872

- Le chiffre d'affaires du troisième trimestre 2017 a connu une croissance de 17 % par rapport à celui du troisième trimestre 2016 en passant de 14.335 KDT à 16.785 KDT, ceci est dû à la croissance aussi bien des ventes locales que des exportations.
Le chiffre d'affaires cumulé au 30/09/2017 s'élève à 51.590 KDT contre 46.123 KDT au 30/09/2016.
- La production en unités durant le troisième trimestre 2017 (ampoules, flacons, seringues, poches) a connu une hausse de 14% par rapport à la quantité produite courant le troisième trimestre 2016.
- Les investissements (incorporels & corporels) ont atteint à fin septembre 2017, un total de 3.672 KDT. Les immobilisations du troisième trimestre 2017 se composent essentiellement de l'acquisition de matériel de laboratoire pour 340 KDT, du matériel de transport pour 159 KDT, des installations et agencements pour 63 KDT et des travaux d'installation du système de tri-génération d'énergie pour 33 KDT.
- La valeur de l'endettement à Long Terme au 30 septembre 2017 s'élève à 526 KDT contre 1.959 KDT au 30 septembre 2016, soit une baisse de 73%, également l'endettement à Court Terme a enregistré une baisse de 21%. Ceci s'explique par l'épuisement de toutes les échéances à plus d'un an de l'emprunt bancaire qui prend fin au cours du mois de Mai 2018.
- L'effectif total au 30 septembre 2017 est de 665 employés.